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Ministria e Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor, e ka shqyr’cuar Raportin e
Vlerésimit t&¢ Ndikimit né Mjedis té dérguar nga kompania e juaj sipas Eérkesés
s¢ protokolluar me nr. 13/1284/2, dhe pas shqyrtimit té Jl:=é’ri£" a vendosur
sikurse né vendimin e bashkangjitur késaj letérpércjellése.

1. Vendimi pér Pélgim Mjedisor pér ndértimin e Hidrocentraleve pérgjaté lumit
Bistricé ne komunén e Mitrovicés.

2. Shtojcé: Obligimet dhe deigrrimet qé dalin nga Ligji pér Mbrojtjen e Mjedisit
Nr. 03/L-025 (neni 31. pika 1, 2. dhe neni 35).

Me respekt,
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Né bazé t& nenit 29.paragrafi 1, t& Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/L-
025, nenit 22 dhe nenit 25 té Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr.
03/L-214 dhe nenit 90. t¢ LPA (Nr.02/L-28), Ministria e Mijedisit dhe
Planifikimit Hapésinor, bie kété:

VENDIM

APROVOHET kérkesa e Kompanisé ,Hydro - Line” sh.p.k. Mitrovicé pér
Pélgim Mjedisor pér ndértimin e Hidrocentraleve pérgjaté lumit Bistricé ne
komunén e Mitrovicés.

Ményra e operimit éshté e pérshkruar né vijim (Arsyetim) dhe éshté e
obligueshme pér palén.

Arsyetim

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH) ka shqyrtuar kérkesén,
Raportin e VNM- s, dokumentacionin e dorézuar dhe informatat shtes¢ t&
,Hydro - Line” sh.pk. Miovicé pér Pélgim Mjedisor pér ndértimin e
Hidrocentraleve pérgjaté lumit Bistricé ne komunén e Mitrovicés, né pjesét e
ngastrave kadastrale t€ shénuara né Raportin e VNM-sé, pér té cilat e ka té
zgjidhur pronésing, me vizitén e béré né terren dhe pas mbajtjes sé debatit
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K?’y Pélcjli Mjedisor vlen pér dy vite konform nenit 25 te Ligjit pér VNM Nr.
03/L-214.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishtiné né afat 30
ditésh nga dita e té té njejtit.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Nr. 13/1284/2-7ZSP//] §£/13 date:19.08.2013
Prishtiné

T'i dérgohet:

1. Parashtruesit té kérkesés

2. Komisionit pér VNM

3. Inspektoratit

4. Kabinetit t¢ Ministrit

5. Arkivit t¢ MMPH-sé Arben CITAKU

N
Sekretar i Pérgjithghém
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2. SHTOJCE : Detyrimet qé& dalin nga Ligji pér Mbrojtien e Mjedisit Nr.03/L-025 pér
procedurén e métejshme, (neni 21. pika 1, 2. dhe neni 35).

Neni 31.

Leja Mjedisore

1.Léshimi né puné i objektit t& ndértuar apo i stabilimenteve dhe pajisjeve g€ kan€ gené
objekt i Vlerésimit t& Ndikimit né Mjedis, nuk mund t& filloj veprimtarin€ pa marrjen ¢
lejes mjedisore.

2.Leja mjedisore léshohet pér periudhén pesévjecare, sipas procedurés sé€ pércaktuar pér
pranim teknik t& objekteve dhe stabilimenteve ose pas kryetjes sé punés provuese deri né
gjashté muaj, por gjithésesi para léshimit né puné.

Neni 335.

Planet e intervenimit né rast té& aksidentit mjedisor

1. Pér rastet e aksidentit t&¢ mundshém mjedisor ose t& ndonjé ndodhie q& posagérisht e
rrezikon mjedisin ose shéndetin e njeriut, Qeveria nxjerr plane té intervenimit dhe
informon Kuvendin.

2. Planet e intervenimit nga paragrafi 1. t& kétij neni pérmbajné: llojet e rrezikshmérisé;
procedurat dhe masat pér zbutjen: dhe eliminimin e pasojave t& drejtpérdrejta pér mjedisin
dhe shéndetin e njeriut; subjektzt pér zbatimin e masave t&€ caktuara; pérgjegjésit€é dhe
kompetencat lidhur me zbatimin dhe ményrén e ndérmarrjes s€ masave pér intervenim t&
cilat zbatohen sipas ligjit.

3. Planet e intervenimit pér prodhimet, pajisjet dhe stabilimentet, t€ cilat me veprimtaring
e tyre mund té shkaktojné ndotje t& mjedisit, 1 harton prodhuesi.

4. Komuna &shté e obliguar t& nxjerr planin e intervenimit pér territorin e vet.
5. Pérmbajtjen e planeve, procecurat dhe masat e zbatimit,subjektet e zbatimit t& masave

t¢ caktuara, llojet e pajisjeve, stabilimenteve, dhe llojet e proceseve prodhuese sipas
paragrafit 3. t& kétij neni, Ministri e pércakton me akt nénligjor.
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